

HOE WERKT HET?

Scheur het zakje open vlak voor het gebruik van de warmtepleister. Het schudden van de warmtepleister is niet nodig. Verwijder de plastic folie van de kleefzijde en plaats de warmtepleister op de pijnlijke plaats van de rug, nek of schouders. Breng de klevende zijde aan op een droge en schone huid. Druk de pleister stevig aan en controleer of de pleister correct is bevestigd. Een paar minuten na het openen van de scheurstrook gaat de warmtepleister geleidelijk aan opwarmen. Vraag de hulp van iemand anders om de warmtepleister aan te brengen op moeilijk te bereiken plaatsen zoals de rug of de nek. Verwijder langzaam de warmtepleister door het zachtjes los te maken te beginnen aan 1 hoek.

Breng de warmtepleister niet langer dan 8 uur per 24 uur aan op hetzelfde gebied van de huid en gebruik niet meer dan 1 warmtepleister op éénzelfde gebied van de huid. De warmtepleister is enkel voor uitwendig gebruik. Stop met het gebruik en contacteer uw arts als de pijn na 7 dagen onveranderd blijft of erger wordt. De pleister niet gebruiken in combinatie met geneesmiddelen die op de huid dienen aangebracht te worden of met warmtebronnen. De pleister niet heropwarmen in de oven of de magnetron. Knip of doorboor de warmtepleister niet en zorg dat de pleister niet nat wordt. Voor éénmalig gebruik.



WELKE VOORZORGEN MOET IK NEMEN?

Prat met uw arts of apotheker voordat u deze pleister gebruikt als u last heeft van volgende aandoeningen:

- Een slechte circulatie (bv. veroorzaakt door hartfalen)
- Zwangerschap
- Zenuwbeschadiging (bv. gevoelloosheid ten gevolge van diabetes)
- Reumatoïde artritis
- Huidaandoeningen zoals eczeem, psoriasis of een zeer gevoelige huid

Overleg met uw arts of apotheker voordat u dit product gebruikt als u ouder bent dan 65 jaar wegens een hoger risico voor een zeer gevoelige huid.

Niet gebruiken tijdens het slapen, door te liggen op de warmtepleister of door druk aan te brengen tijdens het gebruik (bv. door gebruik van een riem of een verband), kunnen de warmtepleisters mogelijk brandwonden veroorzaken.

Stop onmiddellijk het gebruik en raadpleeg uw arts of apotheker als u enig ongemak, branderigheid, zwelling, uitslag of andere veranderingen van uw huid opmerkt op de plaats waar de warmtepleister is aangebracht. Deze warmtepleister bevat ijzerpoeder. Raadpleeg onmiddellijk een arts bij het inslikken van dit poeder. Indien het poeder in contact komt met de ogen of de huid, spoel overvloedig met water en raadpleeg een arts. Verwijder de pleister voordat u een MRI ondergaat (Magnetic Resonance Imaging) en vervang de pleister na de procedure.

Dit is een medisch hulpmiddel.

WANNEER MAG IK DE VOLTAREN WARMTEPLEISTER NIET GEBRUIKEN?

Gebruik de Voltaren warmtepleister niet:

- Als u reeds een allergische reactie heeft gehad op een warmtepleister.
- Op delen van de huid waar de warmte niet kan worden gevoeld of op beschadigde huid.
- Bij kinderen jonger dan 12 jaar of personen die niet in staat zijn om de pleister zelf te kunnen verwijderen.
- Op blauwe plekken of zwellingen tot 48 uur na de schade.



Buiten het zicht en bereik van kinderen houden.



GSK Consumer Healthcare (GMDT)

Clocherane, Youghal Road, Dungarvan,
Co. Waterford, Ireland

Trade marks are owned by or licensed to the GSK group of companies.



0800/409 0005

nl.consumer-relations@gsk.com

www.Voltaren.nl



CE
1839